
碧南市公告第４７号 

   条件付一般競争入札（特別簡易型総合評価落札方式）について 

 碧南市契約規則（平成５年碧南市規則第１号。以下「規則」という。）第７条の規定に基

づき、条件付一般競争入札（事前審査型）を別紙のとおり行う。 

  令和６年３月２５日 

碧南市長    田 政 信    



１ 

１ 入札に付する事項 

 (1) 契 約 番 号 ５０６１０００００６ 

 (2) 工 事 名 千福第１処理分区公共下水道整備工事（第４工区） 

 (3) 工 事 場 所 碧南市堀方町地内始め 

 (4) 工 期 契約締結日の翌日から令和７年１月２４日まで 

 (5) 工 事 概 要 工事延長 Ｌ＝１，４４５ｍ 

         管きょ延長ＰＲＰφ２００ Ｌ＝１，４１４ｍ 

         マンホール設置工 Ｎ＝３４基 

         取付管設置工 Ｎ＝９８箇所 

         舗装復旧 仮復旧 Ａ＝１，３０９ｍ２ 

              本復旧 Ａ＝２４８ｍ２ 

 (6) 予 定 価 格 金１２２，３１５，６００円（税込み（１０％）） 

 (7) 入札の方式 条件付き一般競争入札（特別簡易型総合評価落札方式） 

２ 電子入札 

 (1) 電子調達システムの利用 この公告に係る工事の条件付一般競争入札参加申込書

（以下「申込書」という。）の提出及び入札の手続は、あいち電子調達共同システム

（ＣＡＬＳ／ＥＣ。以下「電子調達システム」という。）を利用する方法により行う。 

 (2) ポータルサイト 電子調達システムは、次のポータルサイトにアクセスして利用す

ること。なお、利用に際しては、利用規約、操作手引書等を熟読しておくこと。 

   URL https://www.chotatsu.e-aichi.jp/portal/index.jsp 

 (3) 実施方法 電子入札については、碧南市電子入札試行要領（以下「電子入札要領」

という。）の規定に基づき実施する。 

 (4) 紙入札について ＩＣカードの再取得手続のため等により電子入札要領第１１条の

規定に該当し、紙入札での参加を希望する者は、碧南市役所総務部資産活用課契約検

査係に連絡し、指示を受けるものとする。 

３ 条件付一般競争入札者の資格 

  令和６年度及び令和７年度の碧南市競争入札参加資格を有する者のうち、次に掲げる

条件を全て満たす者とする。 

 (1) 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条第１項の規定により、土木一式工事

に係る許可を受けている者 



２ 

 (2) 碧南市の入札参加資格者名簿又は市内業者の格付名簿に登載され、かつ碧南市の土

木一式工事の総合数値（法に規定する開札日に有効な総合評定値に主幹点を加えたも

の）が７５０点以上の市内業者及び準市内業者 

 (3) 国又は地方公共団体が発注した工事で、元請として過去１０年間に土木一式工事を

施工した実績のある者。ただし、国又は地方公共団体が発注した工事とは、愛知県内

における、碧南市、愛知県又は国が発注した工事で、過去１０年間とは、平成２６年

度から令和５年度に工事を完了・引渡した案件とする。 

 (4) 条件付一般競争入札（総合評価落札方式）参加申請書（以下「申請書」という。）

の提出期限の日から落札決定の日までの期間において、本市から競争入札参加停止措

置又はそれに準ずる措置を受けていない者 

 (5) 本市に納める市税を完納している者 

 (6) 申請書の提出期限の日から落札決定の日までの期間において、「碧南市が行う事務

及び事業からの暴力団排除に関する合意書」（平成２４年１２月２７日付け碧南市長

等・愛知県碧南警察署長締結）に基づく排除措置を受けていないこと。 

４ 入札参加申込 

  入札参加を希望する者は、申込書を提出すること。なお、提出期限までに申込書を提

出しない者は、この入札に参加することはできない。 

 (1) 期間 令和６年３月２６日（火）午前９時から３月２９日（金）午後５時までの電

子調達システム利用時間 

 (2) 方法 電子調達システムにより、申込書に必要事項を入力の上、提出する。申込書

は碧南市ホームページ記載のファイルを使用し、添付するファイル名は「＜会社名＞

（契約番号）申込書」とすること。 

 (3) その他 必要に応じて別途書類等の提出を求める場合がある。費用（設計書等の購

入費）は、提出者の負担とする。なお、提出された書類は返却しない。 

５ 入札参加申請 

  入札参加を希望する者は、申請書を提出し、入札参加資格の確認を受けなければなら

ない。 

  なお、提出期限までに申請書を提出しない者及び入札参加資格がないと認められた者

は、この入札に参加することができない。 

 (1) 期間 令和６年３月２６日（火）から３月２９日（金）までの午前９時から正午ま



３ 

で及び午後１時から午後５時まで 

 (2) 部数 １部 

 (3) 提出先 碧南市松本町２８番地 碧南市役所総務部資産活用課 

       電話 ０５６６－９５－９８７１（ダイヤルイン）内線４５１ 

 (4) 入札参加資格の確認通知 電子調達システムにより競争参加資格確認通知書を通知

する。 

 (5) その他 提出書類は直接持参することとし、費用（設計書等の購入費）は、提出者

の負担とする。なお、提出された書類は返却しない。 

６ 設計図書等、ダウンロード及び閲覧 

 (1) ダウンロード 令和６年３月２５日（月）正午から３月２９日（金）までの間に、

電子調達システムからダウンロードを行い、内容を確認すること。 

 (2) 閲覧 令和６年３月２５日（月）正午から４月１１日（木）午後５時までの間、電

子調達システムにて閲覧することができる。 

７ 総合評価落札方式に関する事項 

 (1) 評価項目 評価の対象となる項目は、企業の技術力に関する事項、配置予定技術者

の能力に関する事項、地域精通度及び貢献度に関する事項とする。 

 (2) 評価方法 評価の方法は、標準点（発注者が設定する競争入札参加資格要件をすべ

て満たしている場合に付与する点数）に加算点（入札参加者の技術力等に応じて付与

する点数）を加え、入札価格で除した数値（以下「評価値」という。）より、算出す

る。なお、標準点は１００点とし、加算点の合計の最大は３９点とする。 

 (3) 落札者の決定 発注者が設定する競争入札参加資格要件を全て満たす者のうち、評

価値の最も高いものを落札者とする。ただし、評価値の最も高い者が２者以上ある場

合は、電子入札要領に基づき電子調達システムにおける電子くじにより落札者を決定

する。また、落札者となるべき者の入札金額が、低入札調査基準価格を下回り、かつ、

失格基準以上の価格で入札が行われた場合は、碧南市低入札価格調査実施要領により

落札者を決定する。 

８ 設計図書に対する質問と回答 

 (1) 質問期間 令和６年３月２８日（木）午前９時から３月２９日（金）午後５時まで

に電子メールまたは窓口へ直接持参して提出すること。ただし、窓口での提出の場合

は正午から午後１時までを除く。 



４ 

 (2) 形式 質問の様式は自由で規格はＡ４とする。 

 (3) 受付場所 碧南市役所総務部資産活用課[sisan@city.hekinan.lg.jp] 

 (4) 回答 令和６年４月４日（木）に、電子調達システム内の入札情報サービスシステ

ム（入札公告）で回答する。 

９ 入札書及び設計内訳書の提出方法等 

  入札書及び設計内訳書の提出は、次により行う。 

 (1) 期間 令和６年４月９日（火）午前９時から４月１０日（水）正午までの電子調達

システム利用時間 

 (2) 方法 電子調達システムにより提出し、添付する設計内訳書のファイル名は「＜会

社名＞（契約番号）内訳書」とすること。 

１０ 開札の日時及び場所 

 (1) 入札日時 令和６年４月１１日（木）午前９時２０分 

 (2) 入札回数 予定価格公表のため１回 

 (3) 場所 碧南市役所 資産活用課 

 (4) 落札者決定通知 電子調達システムにより落札者決定通知書を通知する。ただし、

碧南市低入札価格調査実施要領により低入札価格調査を実施する場合は、落札者決定

後速やかに通知する。 

１１ その他 

 (1) 契約条項を示す場所 碧南市役所総務部資産活用課 

 (2) 契約条項を示す日時 公告の日から入札書提出の日まで 

 (3) 低入札調査基準価格 有 

 (4) 失格基準      有 

 (5) 前払金       有 

 (6) 中間前払金     有 

 (7) 契約書作成の要否  要 

 (8) 入札保証金     免除 

 (9) 取り抜け方式    有 対象工事及び落札候補者決定は入札説明書（取り抜け方

式）のとおり 

 (10)契約保証金 落札者（契約者）は、契約金額の１００分の１０以上の契約保証金を

納めなければならない。ただし、碧南市契約規則（以下「規則」という。）第３３条



５ 

の規定に該当するときは、免除とする。 

 (11)特に定めた条項 入札の参加に当たっては、碧南市建設工事関係入札者心得書（以

下「心得書」という。）を熟読すること。また、予定価格公表のため、入札時には、

見積もった工事費内訳書を提出すること。 

   なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に該当金額の１００分の１

０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数

を切り捨てた額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者

であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００

に相当する金額を入札書に記載すること。 

   この工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成１２年法律第１

０４号）に基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の実施が義務付

けられた工事であるため、契約に当たり分別解体等の方法、解体工事に要する費用、

再資源化等を行うための施設の名称及び所在地並びに再資源化等に要する費用を契約

書に記載する必要があることから、設計図書に記載された処理方法、処分場所等を参

考に積算した上で入札すること。また、分別解体等の方法等を契約書に記載するため、

落札者は落札決定後に発注者と協議を行うこととする。 

   この契約は碧南市公契約条例第６条第１項に規定する特定公契約の対象となる。 

１２ 入札の無効 

  規則第１３条及び心得書第１５条に該当する入札のほか、入札者がこの公告に示した

資格のない者又は虚偽の申請を行った者の入札は無効とする。 

１３ 完全週休２日制・週休２日制工事 

  本工事は、碧南市完全週休２日制・週休２日制工事試行要領（令和５年３月２７日施

行）に基づく完全週休２日制・週休２日制工事（受注者希望型）の対象工事である。 


